

**Sprawozdanie**  
**z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu**  
**w okresie od 30 stycznia 2021r. do 26 lutego 2021r.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 3 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **5 lutego 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. Ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Nidzickiego” oraz zatwierdzenia. Okres składania ofert w ramach ww. zamówienia to okres od 05.02.2021r. do 15.02.2021r. do godz. 10.00. Aktualnie trwająca umowa na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu obowiązuje jeszcze do 15.03.2021r. Po przeprowadzeniu postępowania wynikającego z ustawy Prawo Zamówień Publicznych, nowe ubezpieczenie obejmie okres od 15.03.2021 r do 14.03.2024 r. Wartość ww. zamówienia szacowana jest na 291 300,00 zł.
2. Wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Dyrektor ZSZiO w Nidzicy wystąpił z prośbą o wyrażeniu zgody na oddanie w najem, na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy lokalu o powierzchni 52,60 m<sup>2</sup>, znajdującego się w budynku nr 12 położonym w Nidzicy przy ul. Wyborskiej. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSZiO w Nidzicy. Zgodnie z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami organem właściwym w sprawach gospodarowania nieruchomościami Powiatu Nidzickiego jest Zarząd Powiatu. Umowa na wynajem ww. lokalu przez Dyrektora ZSZiO w Nidzicy na rzecz MOPS w Nidzicy obejmowałaby okres 1 roku. Koszty najmu ww. lokalu to kwota 682,82 zł plus VAT miesięcznie oraz koszty energii elektrycznej według zużycia.
3. Powołania komisji do odbioru dokumentacji projektowo-wykonawczej i kosztorysowej dla zadania pod nazwą "Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23 oraz pełnieniem nadzoru autorskiego i uzyskaniem pozwolenia na budowę", realizowanej na podstawie umowy zawartej w dniu 8 stycznia 2021r. NR OZK.272.6.2020. Ww. uchwała zawiera skład komisji oraz informację że komisja czynności związane z odbiorem dokumentacji projektowo-wykonawczej i kosztorysowej rozpocznie z dniem podjęcia uchwały, a zakończy po protokolarnym odbiorze I, II i III etapu prac projektowych.
4. Udzielenia pełnomocnictwa. Upoważnia ono Pana Pawła Golc do reprezentowania Powiatu Nidzickiego w sprawach dotyczących załatwienia wszelkich formalności związanych ze sporządzeniem dokumentacji projektowo-wykonawczej i kosztorysowej dla zadania pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23 oraz pełnieniem nadzoru autorskiego i uzyskaniem pozwolenia na budowę”.

Następnie Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

W dalszej części obrad p. Jolanta Tymińska powróciła do omawianego na ostatnim Zarządzie wniosku Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie dotyczącego organizacji

i przeprowadzenia turnusu doształcania teoretycznego dla młodocianych pracowników w zawodzie Pracownik obsługi hotelowej 2 stopnia. P. Kierownik poinformowała, że ZSRiO w Jagarzewie zrezygnował z organizacji ww. turnusu w związku z tym, iż nie udało się zebrać zamierzonej liczby 20 osób chętnych, a także wysokich kosztów organizacji ww. przedsięwzięcia.

P. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienia Wójta Gminy Kozłowo z dnia 28 stycznia 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w obrębach geodezyjnych: Kamionki; Kadyki, Zakrzewko; Zaborowo; Sarnowo, Zakrzewo; Kozłowo, Zakrzewo, Kozłowo, Niedanowo, Zalesie, Zakrzewo; Siemianowo, Kownatki; Pielgrzymowo; Wierzbowo, Dziurdzewo. Plany przeznaczone będą pod budownictwo mieszkaniowe.

Następnie p. Sekretarz przedstawiła prośbę od Lekarzy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy dotyczącą umożliwienia pracy p. Annie Osłowskiej pełniącej funkcję Dyrektora ZOZ w Nidzicy w zespole lekarskim szpitala. Prośba lekarzy wynikała z trudnej sytuacji kadrowej szpitala, co zwiększyło liczbę godzin ich pracy. Przedstawiono w tej sprawie stanowisko radcy prawnego. Stwierdzono brak przeciwskazań w zatrudnieniu na stanowisku lekarza p. Anny Osłowskiej, jeśli zostanie wyrażona zgoda przez Zarząd Powiatu. Zarząd stwierdził, że aby podjąć decyzję o skierowaniu p. Dyrektora do pracy na stanowisku lekarza, Zarząd musi mieć wiedzę kto podczas jej nieobecności będzie wykonywał obowiązki dyrektora. Jest to szczególnie istotne, ponieważ w chwili obecnej ZOZ nie posiada zatrudnionej osoby pełniącej funkcję zastępcy dyrektora ds. administracyjnych. Polecono p. Sekretarz, aby skierować pismo do p. Dyrektora ZOZ z zapytaniem kto miałby pełnić jej obowiązki na czas wykonywania przez nią zadań na stanowisku lekarza.

Starosta wyjaśnił kwestię szczepień przeciwko COVID-19 osób spoza naszego Powiatu, szczepiących się w naszych punktach. Wyjaśniono, że pacjenci nie otrzymują skierowania od lekarza z informacją, gdzie mają wykonać szczepienie. Decyzja wyboru punktu szczepień należy wyłącznie do pacjenta.

Omówiono również temat wzrostu liczby zachorowań na COVID -19 w ostatnim dniach w Powiecie Nidzickim. Stwierdzono, że zapewne wynika to z tego, iż mieszkańcy nie zawsze należycie przestrzegają zasad reżimu sanitarnego. Dodatkowo na naszym terenie znajduje się Szpital Tymczasowy. Duża liczba osób jest zatem badana. Jest też większa wykrywalność zakażeń na COVID-19. Starosta zaapelował, aby mieszkańcy nadal przestrzegali obowiązujących restrykcji oraz zachowali wszelkie środki ostrożności.

Następnie Starosta poinformował o otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego środkach na doposażenie oddziału geriatrycznego w wysokości ok. 1 800 000,00 zł

Drugie posiedzenie odbyło się **12 lutego 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. Wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Jest to rezultat wniosku, który wpłynął z Biura inżynierii komunikacyjnej „Profil” mgr inż. Jacek Polinkiewicz w celu uzgodnień rozwiązań projektowych oraz wyrażenia zgody do dysponowania na cele budowlane nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Nidzickiego, położoną w obr. 5 m. Nidzica, oznaczoną jako działka nr 10/2 w związku z inwestycją pn. „Przebudowa ul. Rataja”. W ramach przebudowy ma nastąpić przebudowa parkingu znajdującego się na przedmiotowej nieruchomości.

Następnie, Zarząd pozytywnie przychylił się do wniosku o wyrażenie zgody na zawieszenie prowadzenia zajęć stacjonarnych w całej placówce i przejście na nauczanie zdalne w okresie 11-21.02.2021r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy. Prośba wynikała z wystąpienia przypadków zakażenia zachorowań na COVID-19 wśród nauczycieli szkoły.

Dalej, omówiono sprawę wydłużenia kadencji dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 organ prowadzący może w przypadku konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki oświaty przed dniem 2 września 2021r. przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi na okres nie dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2026 r. jednak nie krótszy niż jeden rok szkolny. W przypadku przedłużenia stanowiska dyrektora systemu oświaty łączny okres przedłużenia powierzenia tego stanowiska nie może być dłuższy niż pięć lat szkolnych. W związku z tym, iż kadencja Dyrektora ZSZiO w Nidzicy została już przedłużona w 2020r. na jeden rok, możliwe jest przedłużenie powierzenia mu tego stanowiska o kolejne cztery lata. Zarząd podjął decyzję, aby sprawę wydłużenia kadencji dla Dyrektora ZSZiO w Nidzicy odłożyć na mające się odbyć kolejne obrady Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku mieszkańca Powiatu dotyczącego odstąpienia od nałożenia kary pieniężnej związanej z niedopełnienia obowiązku zgłoszenia zbycia pojazdu.

Następnie, jednogłośnie przyjęto projekt postanowienia dotyczącego przekazania pojazdu do stacji demontażu pojazdów prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe STALZŁOM Sp. z o.o. z siedzibą w Ostródzie, przy ul. Bukowej 2. Pojazd oszacowany został przez biegłego skarbowego, który w ocenie technicznej i wycenie stwierdził, że naprawa przedmiotowego pojazdu jest ekonomicznie nieuzasadniona, pojazd nie przedstawia wartości rynkowej. Dlatego też, zgodnie z przepisami pojazd powinien zostać przekazany do przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie punktu zbierania pojazdów lub stacji demontażu pojazdów.

Przedstawiono również sprawę nabycia od Gminy Nidzica gruntów w związku z rozbudową budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. P. Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że proces związany z uzyskaniem nieruchomości jest procesem długotrwałym, zatem konieczne jest natychmiastowe posiadanie prawa do tych nieruchomości. W związku z powyższym poinformowano o wystąpieniu do Burmistrza z prośbą o pozyskanie w formie użyczenia ww. nieruchomości do czasu jej nabycia na własność na mocy aktu notarialnego. Jest to istotne, ponieważ uzyskanie pozwolenia na budowę wymaga spełnienia warunków wskaźników biologiczno-czynnych. Mając na uwadze powyższe, Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek użyczenia od Gminy Nidzica gruntów przeznaczonych na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Trzecie posiedzenie odbyło się **17 lutego 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. Wyrażenia zgody na przejęcie w użyczenie przez Powiat Nidzicki części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica. Powiat Nidzicki przejmuje w użyczenie na okres do 3 lat części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica o powierzchni 607m<sup>2</sup> położonej w obrębie 5 miasta Nidzica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 8/2 w granicach określonych na załączniku graficznym.
2. Ustalenia miesięcznej stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego. Określono czynsz według stawki jednostkowej za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w wysokości 3,60 zł z uwzględnieniem czynników podwyższających i obniżających wartość użytkową lokalu.
3. Zmian w budżecie powiatu na 2021 rok (zawierający informację od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o rocznych kwotach części subwencji ogólnej na rok 2021, wniosek ZSZiO w Nidzicy wprowadzający do budżetu powiatu zadanie pn. „Wysokie kwalifikacje – nowa szansa na rynku pracy”; wniosek ZSRiO w Jagarzewie wprowadzający do budżetu zadanie pn. „Doskonalimy zawodowców”; wniosek PCPR w Nidzicy zawierający przesunięcia w planie wydatków, wynikające z konieczności realizacji zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej tj. zadania polegającego na prowadzeniu domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży; wniosek ZSZiO w Nidzicy zwiększający plan dochodów i wydatków z tytułu niewykorzystanych środków na zakup żywności w poprzednim roku z rachunku dochodów własnych; wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy zawierający zmiany w planie dochodów i wydatków w związku ze złożonym do PFRON wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. „Przystosowanie łazienki do potrzeb wychowanków SOSW zamieszkującym w internacie”).

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na 2021 rok;
2. zmian w budżecie powiatu na 2021 rok Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2039.

W dalszej części obrad P. Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji i Zarządzania Kryzysowego omówiła średnie wynagrodzenie nauczycieli za miesiąc styczeń 2021 r. według grup awansu zawodowego. Stwierdzono, że za miesiąc styczeń we wszystkich grupach awansu zawodowego osiągnięto średnią powyżej średniej krajowej. Porównano również średnie wynagrodzeń na poziomie krajowym i powiatowym w poszczególnych grupach awansu zawodowego nauczycieli.

Przedstawiono również zgodę organu prowadzącego na finansowanie planowanego eksperymentu pedagogicznego. P. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że eksperyment pedagogiczny związany jest z Klasą CYBER-MIL, która będzie funkcjonować w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy od 1 września 2021r. Omówiono procedurę składania wniosków do Ministerstwa Obrony Narodowej, w której określone jest zapotrzebowanie środków na przyszły rok. Dodała, że organ prowadzący zapewnia finansowanie w wysokości 20% kwoty, natomiast 80% środków zostanie pokryta ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej. Zarząd

zostanie pokryta ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej. Zarząd pozytywnie zaopiniował zgodę organu prowadzącego na finansowanie planowanego eksperymentu pedagogicznego.

Ponownie dyskutowano nad przedłużeniem kadencji dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Jednak Zarząd nie podjął ostatecznej decyzji.

  
STAROSTA  
Marcin Paliński

